
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:            /QĐ-UBND                         

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách các hộ có trâu, bò phải tiêu hủy do mắc dịch 

 bệnh Viêm da nổi cục từ ngày 28/3/2021 đến ngày 28/7/2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP  ngày 09/01/2017 của Chính phủ về 

cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị 

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;  

 Căn cứ Quyết định số 3994/QĐ-UBND ngày 20/10/20217 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định chi tiết mức hỗ trợ theo quy định tại điều 

5, Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, 

chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiên tai, 

dịch bệnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh sách các hộ có trâu, bò phải tiêu hủy do mắc dịch 

bệnh Viêm da nổi cục trên địa bàn huyện Triệu Sơn từ ngày 28/3/2021 đến ngày 

28/7/2021, cụ thể: 

- Số hộ có trâu, bò phải tiêu hủy: 89 hộ, ở 26 xã, thị trấn. 

- Tổng số trâu, bò phải tiêu hủy: 93 con, tổng trọng lượng: 11.895,4 kg. 

- Kinh phí hỗ trợ:  535.293.000 đồng. 

(Bằng chữ: Năm trăm ba mươi lăm triệu, hai trăm chín mươi ba nghìn 

đồng chẵn). 

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách nhà nước. 

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Phòng Nông 

nghiệp và PTNT hướng dẫn các xã, thị trấn lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ theo quy 

định của nhà nước. Thực hiện chi trả kinh phí hỗ trợ khắc phục thiệt hại do trâu, 



2 

 

bò mắc bệnh Viêm da nổi cục gây ra theo danh sách nêu trên và lập hồ sơ quyết 

toán theo đúng trình tự; tổ chức thẩm định quyết toán; lưu hồ sơ tại huyện và hồ 

sơ quyết toán gửi Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định. 

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu và 

tính pháp lý của danh sách các đối tượng được nhận hỗ trợ kinh phí khắc phục 

thiệt hại do bệnh Viêm da nổi cục. Danh sách các đối tượng có trâu, bò bị tiêu 

hủy phải được Hội đồng của xã, thị trấn kiểm tra, xác nhận và niêm yết công 

khai tại nhà Văn hóa thôn, phố, Hội trường UBND xã, thị trấn và thông tin trên 

hệ thống truyền thanh (trong thời gian tối thiểu 02 ngày). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng: Nông nghiệp 

và PTNT, Tài Chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh (để b/c); 

- TV Huyện ủy; TT HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NN. 
 

 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Phú Quốc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-13T15:44:10+0700


		2021-09-13T16:37:58+0700


		2021-09-13T16:38:20+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-13T16:38:55+0700




